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وزارت خارجه ایالات متحده آمریکا 
در گزارش ســالانه خود بــار دیگر به 
انتقاد تند از وضعیت حقوق بشــر در 
ایران پرداخــت. در این گــزارش که 
سه شنبه ۱۲ آوریل به وقت واشنگتن 
منتشر شد، ایالات متحده مدعی شده 
اســت حکومت در ایران »جمهوری 
تئوکراتیک استبدادی اســت و ایران 
به اشکال مختلفی از نقض حقوق بشر 
متهم است.« این گزارش در حالی منتشر 
شد که این کشــور اتهامات مشابهی را 
علیه افغانستان و روسیه نیز مطرح کرده 
است. در میان اتهاماتی که در این گزارش 
علیه ایران مطرح شده است؛ اتهامات 
سیاســی، قضایی، اتهامات مربوط به 
وضعیت زندگی و نیــز اتهاماتی درباره 

اقدامات ایران در منطقه دیده می شود.
 آمریکا ایران را

 به چه متهم کرده است؟
در فهرست عریض و طویل اتهامات 
علیه ایران این موارد دیده می شــود: 
»قتل های غیرقانونی یا خودســرانه«؛ 
»اعــدام افــراد بــرای جرایمــی که 
جنایات جدی محســوب نمی شود« 
یا »جنایاتــی که مجرمــان نوجوان 
مرتکــب شــده اند«؛ »محاکمه های 
ناعادلانــه«؛ »ناپدیدشــدن های 
اجباری«؛ »شــکنجه«؛ »رفتارهای 
ظالمانه و غیرانســانی یا تحقیرآمیز«؛ 
»بازداشت های خودســرانه«؛ »ایجاد 
شــرایط طاقت فرســا در زندان هــا 
برای زندانیان سیاســی«؛ »اقدامات 
تلافی جویانه با انگیزه های سیاسی«؛ 
»آدم ربایی در خاک دیگر کشــورها«؛ 
»عــدم اســتقلال قــوه قضائیــه«؛ 
»بی عدالتی ها در دادگاه های انقلاب«؛ 
»دخالت هــای غیرقانونــی در حریم 
خصوصی افراد«؛ »مجــازات اعضای 
خانواده برای جرایمی که گفته می شود 
توســط یکــی از اعضا انجام شــده«؛ 
»حمایت نظامی از گروه های تروریستی 
در سرتاسر منطقه« که گروه هایی مثل 
گروه های نزدیک به ایــران در عراق و 
یمن از جمله مثال های آن ادعا شده اند؛ 
»محدودیت های شــدید برای آزادی 
بیان و رســانه ها و جرم انگاری و تهمت 
علیه آنها«؛ »محدودیت های جدی در 
آزادی اینترنت«؛ »محدودیت در آزادی 
برگزاری اجتماعات مســالمت آمیز«؛ 
»محدودیت شــدید در اصــل آزادی 
مذاهب«؛ »ناتوانی شهروندان در تغییر 
مســالمت آمیز حکومت خود از طریق 
انتخابــات آزاد و عادلانــه«؛ »گرفتن 
اعترافات اجباری زیر شکنجه«؛ »اجرای 

مجازات های ظالمانه همچون کورکردن 
و قطــع عضــو و سنگســار«؛ »وضع 
محدودیت های جدی برای مشارکت 
سیاسی«؛ »فساد گســتردۀ دولتی«؛ 
»خشونت گسترده علیه زنان«؛ »قاچاق 
انسان«؛ »خشــونت علیه اقلیت های 
قومی«؛ »خشــونت علیه دگرباشان 
جنسی«؛ »وضع محدودیت در فعالیت 
آزادانۀ تشــکل های کارگری« و »رایج 

بودن بدترین اشکال کار کودکان«.
 این گــزارش همچنیــن مدعی 
می شود که دولت در طول سال ۲۰۲۱ 
»اقدامات کمی برای شناسایی، تحقیق، 
تعقیب و مجازات مقاماتی که مرتکب 
نقض حقوق بشر یا فساد شده اند، انجام 

داده و »مصونیــت از مجازات« در تمام 
سطوح حکومت و به ویژه برای نیروهای 
امنیتی به طور گسترده دیده می شود«. 
آمارهای ادعایی از تعــداد اعدام ها در 
طول این ســال در ایران، جرایمی که 
حکم اعدام بابت آن ها صادر شده است، 
آمارهای ادعایی اجرای مجازات شلاق 
و صدور حکم قطع عضــو و نیز برخورد 
با معترضان در طول این سال از جمله 
بندهــای دیگر این گزارش هســتند. 
گزارش وزارت خارجه در مجموع مدعی 
می شود که »ارزش های دمکراتیک« 
در ایران دچار »عقب نشینی اجباری« 
شده اند و »اقتدارگرایی« نفوذ گسترده 

داشته است.
 داستان گزارش سالانه

ادعاهای آمریکا علیه ایران البته ذیل 
گزارش ســالانه ای منتشر می شود که 
امسال برای چهل وششمین بار پیاپی 
منتشر شده است و در آن به ادعای این 
نهاد، وضعیت حقوق بشر و دمکراسی 
در کشورهای مختلف جهان بررسی و 
ارائه می شود. در گزارش امسال چنان 
که ذکر شد، برجســته ترین انتقادات 
علیه ایران، افغانستان و روسیه منتشر 
شده اند.روسیه بابت تجاوز و جنایت های 
نیروهای این کشور در اوکراین که این 
جنایات،  در اخبار و گزارش های کشورها 
و نهادهــای دیگر نیز هــدف انتقادات 
بوده اســت. از طرف دیگر، افغانستان 

نیز در طول سال ۲۰۲۱ از کنترل دولت 
قانونی مســتقر خارج شــد و با خروج 
نیروهای ایــالات متحــده از آمریکا و 
حمله نیروهای گروه تروریستی طالبان 
پس از ۲۰ ســال دوباره تحت حکومت 
این گــروه قرار گرفــت، گروهی که به 
کشتارها با انگیزه های قومی و مذهبی 
و زیر پا گذاشتن حقوق مردم افغانستان، 
از حق حیات تا حق شهروندی در ابعاد 
مختلف شهره است. این گزارش با اشاره 
به این روندها هشداری درباره وضعیت 
روبه بحران دمکراسی در جهان منتشر 
کرده است. این هشــدار البته چندی 
پیش در اواخر ســال ۲۰۲۱ از ســوی 
»مؤسسه بین المللی دمکراسی و کمک 
به انتخابات« نیز مطرح شــده بود، اما 
نکته قابل توجه در این گزارش این بود 
که برای اولین بــار، از ایالات متحده به 
عنوان کشــوری که دمکراسی در آن 
روبه افول است نام برده شده بود. از سوی 
دیگر قابل توجه اســت که همزمان با 
انتشار این گزارش، عفو بین الملل نیز 
در موضع گیری جداگانــه ای ایران را 
متهم کرد که عمدا زندانیان بیمار را از 

مراقبت های حیاتی محروم می کند.
 گزارش ایران

 از »پیشرفت حقوق بشر«
تا لحظه تنظیم این نوشــته، هنوز 
مقامات ایــران از جمله مقامات وزارت 
خارجه و قوه قضاییه واکنشی به ادعاهای 

آمریکا نشــان نداده اند، هر چند سابقه 
ماجــرا می گوید حداکثــر در یکی دو 
روز آینده، ســخنگوی وزارت خارجه 
یا رئیس ستاد حقوق بشر قوه قضاییه 
درباره اتهامات مطرح شــده از ســوی 
آمریکا موضع گیــری خواهند کرد، اما 
نکته قابل توجه در این زمینه این است 
که اوایل همین هفته، ستاد حقوق بشر 
ایران »گزارش میان دوره ای پیشرفت 
حقوق بشر در ایران در پرتو توصیه های 
یو پی آر دور ســوم« را به سازمان ملل 
ارســال کرده بود. یو پی آر، یا »بررسی 
دوره ای جهانــی« فرآیندی تحت نظر 
شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد 
است که به روایت وب سایت این شورا، 
وضعیت حقوق بشر همه اعضای سازمان 
ملل را به طور دوره ای بررسی می کند و به 

اعضا فرصت می دهد، اقدامات خود برای 
بهبود وضعیت حقوق بشر را اعلام کنند. 
گزارش ایران این بار توســط کاظم 
غریب آبادی، دبیر ســتاد حقوق بشر 
نوشته شده است که پیش از این، نماینده 
دائم ایران در سازمان های بین المللی 
در وین بــود. در این گــزارش مفصل 
که اقدامات در ســال ۱۳۹۹ و شــش 
ماهه اول ســال ۱۴۰۰ مرور شده اند، 
نمونه های متعــددی از اقدامات برای 
ارتقای حقوق بشــر فهرست شده اند 
که در میان آن ها تنظیم اسناد امنیت 
قضایی و تحول قضایی، بررســی طرح 
صیانت، کرامت و تأمین امنیت بانوان 
در مجلس، قانون حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت، بررسی لایحه تشکیل 
سازمان مهاجران اتباع خارجی، مکاتبات 
متعدد با گزارشگر ویژه ایران که البته در 
این گزارش به رویکرد سیاســی متهم 
شــده اســت، حمایت از افراد ناتوان و 
خانواده های دارای معلول، افزایش تعداد 
و گستره فعالیت سازمان های مردم نهاد و 
تشکل های صنفی در حوزه های مختلف 
از جمله حوزه های کــودکان و محیط 
زیســت و طرح هــا و اقدامات مختلف 
رفاهی و حمایتی از جمله قانون جهش 

تولید مسکن به چشم می خورد. 
در حــوزه اقلیت هــای مذهبی و 
قومی، فعالیــت عبادتگاه ها و حقوقی 
از جمله حق رأی، تشــکیل انجمن و 
نهاد، آمــوزش، فعالیت های فرهنگی 
و هنری، عضویــت در مجلس و احزاب 
سیاســی، فعالیت در ســازمان های 
مردم نهاد مربوط، تجمع مسالمت آمیز، 
اشــتغال و فعالیت تولیدی و تجاری و 
اخذ مســئولیت های مختلف از جمله 
نمونه هــای ذکرشــده در این گزارش 
هستند. این گزارش از سوی دیگر، بندی 
جداگانه را با عنــوان »اقدامات قهری 
یک جانبه« به بررسی اقدامات ایالات 
متحده علیه ایران اختصاص داده است 
که طبق این گزارش حقوق مردم ایران 
را نقض کرده اند. تحریم نفت کش های 
ایران، تحریم دارو و تجهیزات پزشکی 
و ممانعت از اســتفاده ایران از وام بانک 
جهانی حتی در دوره شــیوع کرونا از 
جمله این اقدامات اســت که به نوشته 
این گزارش، به تبعاتی از جمله مرگ یا 
آزار بیماران مبتلا به بیماری های مزمن 
به دلیل عدم دسترســی به امکاناتی از 
جمله دارو، نقض حق دسترسی به غذا، 
نقض حقوق کودکان، زنان و مهاجران، 
محرومیت پزشــکان از دسترسی به 
اطلاعات علمی و محرومیت ایرانیان از 
حق تحصیل در دانشگاه ها جهان منجر 

شده است. 

گزارش سالانه وزارت خارجه ایالات متحده منتشر شد
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 ادعاهای آمریکا علیه ایران 
ذیل گزارش سالانه ای 

منتشر می شود که امسال 
برای چهل وششمین بار 

پیاپی منتشر شده است و 
در آن به ادعای این نهاد، 

وضعیت حقوق بشر و 
دمکراسی در کشورهای 
مختلف جهان بررسی و 

ارائه می شود

ایران بارها آمریکا را به 
تحریم نفت کش ها، تحریم 

دارو و تجهیزات پزشکی 
و ممانعت از استفاده ایران 

از وام بانک جهانی حتی 
در دوره شیوع کرونا متهم 

کرده و مرگ یا آزار بیماران 
مبتلا به بیماری های مزمن 
به دلیل عدم دسترسی به 

امکاناتی از جمله دارو را 
ازجمله تبعات این تحریم ها 

دانسته است

طهمورث حسینی
واکنش سفارت ایران به ادعای ارسال 

سلاح توسط ایران به روسیه
سفارت ایران در رشته توییتی اعتراض شدید خود 

را نسبت به مقاله »بی اساس« اخیر گاردین ابراز کرد.
به گزارش ایسنا، سفارت جمهوری اسلامی ایران در 
انگلیس در پاســخ به ادعاهای اخیر روزنامه گاردین در 
توییتی نوشت: گاردین در مقاله روز سه شنبه ۱۲ آوریل 
با تیتر »روسیه از سلاح های قاچاق شده توسط ایران از 
عراق، علیه اوکراین استفاده می کند« یک داستان سرایی 
غیرواقعی و بی اساس مطرح کرده است.سفارت کشورمان 
در توییت دیگری نوشت: تلاش برای ارتباط دادن تحولات 
اخیر در اوکراین به تحولات در خاورمیانه و اشــاره به نام 
جمهوری اسلامی ایران اقدامی غیرحرفه ای و غیرقابل 
قبول بوده و توهینی به خوانندگان این روزنامه محسوب 
می شود.سفارت ایران در ادامه نوشت: از گاردین انتظار 
می رود که حقیقت را منتشر کند اما این مقاله با چنین 
رویکردی در تضاد است. ما اعتراض خود به این موضوع 
را ابراز می داریم و می خواهیم کــه اقدامات لازم در این 

خصوص اتخاذ شود.
    

معاون اول قوه قضاییه:
نخبگان نسبت به عملکرد قوه قضاییه 

اظهارنظر کنند
معــاون اول قوه قضاییه گفت: امروز بــه دنبال این 
هستیم عملکرد قوه قضاییه را در معرض دید همگان قرار 

دهیم تا نخبگان نسبت به این عملکرد اظهار نظر کنند.
معاون اول قوه قضاییه ســند تحول توسط قضایی 
و برنامه ۵ ساله توســعه مقام معظم رهبری را نقشه راه 
قوه قضاییه برشمرد و تاکید کرد: محور تحول در دستگاه 
قضایی باید رضایت عموم مردم باشــد نه آمــار و ارقام 
پرونده ها. هرچند آمار، شاخصی برای حرکت است، اما 

نباید خود را بی جهت درگیر آمار نکنیم.
    

احمدی نژاد به جلسه دیدار مسئولان 
نظام با مقام رهبری دعوت نشده بود

احمد علیرضابیگی، نماینده مردم تبریز در مجلس 
یازدهم در خصوص غیبت روز سه شــنبه ۲۳ فروردین 
۱۴۰۱- محمود احمدی نژاد در دیدار مسئولان نظام با 
آیت الله خامنه ای به سایت دیده بان ایران گفت: بنده با 
ایشان تماس گرفتم و آقای احمدی نژاد گفتند به این 
جلسه »دعوت« نشده بودم.شایان ذکر است در دیدار 
دیدار رمضانی مسئولان نظام با رهبری انقلاب در حالی 
برگزار شد که در این دیدار حسن روحانی، سیدحسن 

خمینی، محمدجواد ظریف و ..حضور داشتند.
    

 وزیر امور خارجه عراق 
با امیرعبداللهیان دیدار کرد

وزیر امور خارجه عراق در ســفر به تهران با همتای 
ایرانی خود دیدار کرد.به گزارش ایلنا، فواد حسین، وزیر 
امور خارجه عراق دیروز در راس یــک هیات بلندپایه 
راهی تهران شد.احمد الصحاف، سخنگوی وزارت امور 
خارجه عراق گفت که این هیات شامل قاسم الاعرجی 
مشاور امنیت ملی و برخی از مسئولین امنیتی عراق است.
وی ادامه داد که این سفر در چارچوب بررسی روابط دو 
جانبه، منطقه ای و بین المللی میان بغداد و تهران است.
فواد حسین، وزیر امور خارجه عراق در جریان سفر خود 
به تهران، روز گذشــته با حضور در وزارت امور خارجه با 
حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه ایران دیدار کرد.

    
وزیر خارجه اوکراین:

 ایران انتقال تسلیحات به روسیه را 
تکذیب کرد

وزیر خارجه اوکراین با اشاره به تماس تلفنی با همتای 
ایرانی خود در توییتی نوشت که ایران مخالف جنگ در 
اوکراین بوده و از حصــول راه حل دیپلماتیک حمایت 
می کند.به گزارش ایســنا، دمیترو کولبا، وزیر خارجه 
اوکراین روز چهارشــنبه در توییتی نوشت: تماسی با 
حســین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران داشــتم. 
ایران مخالف جنگ روسیه در اوکراین است و از راه حل 
دیپلماتیک حمایت می کند. از اینکه امیرعبداللهیان 
اتهامات مرتبط با انتقال تســلیحات به روسیه با کمک 
شرکت های ایرانی را تکذیب کرد و همچنین از ارسال 

تیم پزشکی به اوکراین، قدردانی می کنم.
    

مجتبی توانگر:
 طرح شفافیت قوای سه گانه

 در راه بهارستان
نماینده مردم تهران در مجلس شــورای اسلامی در 
توئیتی از تهیه طرح شفافیت قوای سه گانه و سایر نهادها 
با ۲۰۰ امضای نمایندگان خبر داد.به گزارش ایلنا، مجتبی 
توانگر نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر 
و پردیس در مجلس و رئیس کمیتــه اقتصاد دیجیتال 
کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در توئیتی 
نوشت:  باید اطلاعات مربوط به فعالیت دستگاه ها به همراه 
مذاکرات و تصمیمات در اختیار مردم قرار گرفته و امکان 
داوری فراهم شــود.تاکنون تلاش هــای صورت گرفته 
نتوانسته موفقیت آمیز باشد بر همین اساس  طرح شفافیت 

قوای سه گانه و سایر نهادها تهیه و با ۲۰۰امضا تقدیم شد.

روی موج کوتاه

خبر

یک فعال سیاسی عنوان کرد: طرح استیضاح و 
تغییراتی که از جانب نماینده ها پیشنهاد می شود 

فراتر از سهم خواهی است.
هدایت آقایی در گفت وگو با خبرنگار ایلنا، درباره 
مطرح شدن اســتیضاح وزرای دولت در صحن 
مجلس از سوی نمایندگان گفت: معتقدم موضوع 
طرح استیضاح و تغییراتی که از جانب نماینده ها 

پیشنهاد می شود فراتر از سهم خواهی است.
وی درباره اینکه امروز بحث استیضاح سه وزیر 
صمت، کار و ارتباطات از سوی نمایندگان مطرح 

است؛ در صورتی در جریان رأی اعتماد بارها این 
مسئله عنوان شد که این افراد در قد و قامت اداره 
یک وزارت خانه نیستند اما همین مجلس به آن ها 
رأی داد حال امروز چه اتفاقی افتاده که نمایندگان 
به دنبال استیضاح این افراد هستند آیا به اشتباه 
خودشان پی برده اند، بیان کرد: در ابتدا که جریان 
اصولگرایی تصمیم گیری کرد این دولت را بر سر 
کار بیاورند، شعارهای دهن پرکنی داد، بعضی ها 
گفتند هنگامی که ما بر سر کار بیائیم، ظرف یک الی 
دو ماه قیمت ارز را پایین می آوریم، مسائل اشتغال 

و تورم را حل می کنیم و سالی یک میلیون مسکن 
می سازیم اما امروز در شعارهایشان گیر کرده اند. 

این فعال سیاسی اصلاح طلب خاطرنشان کرد: 
وزرا خیلی هم با هم تفاوتی ندارند که بگوئیم این ها 
فقط اشتباه کردند، مگر به جز این ۲ الی ۳ نفری که 
اسم شان مطرح است بقیه شان چه گلی کاشته اند؟ 

چه شق القمری کردند که این ۳ نفر نکردند؟
این فعال سیاسی اصلاح طلب ادامه داد: امروز 
مردم سوال می کنند یکســال از دولت گذشته 
و یک چهارم عمرش سپری شــده در این مدت 

چه اتفاقی افتاده است؟ مردم مشاهده می کنند 
هیچ اتفاق مثبتی رخ نداده اســت، شــعارهایی 
که داده شــد به عرصه عمل نرسید! در مقابل هم 
جریان اصولگرایی به یــک روش نخ نما و قدیمی 
متوسل می شود و آن تغییر مربی است، این گونه 
که می گویند زمین، بازیکنان و استراترژی درست 
است و فقط مربی ها هستند که ایراد دارند با این کار 
یک فضایی ایجاد می کنند و بعد هم از این ستون به 

آن ستون فرج است.
آقایی گفت: توصیه من به جریان اصولگرایی 
این اســت به جای این که به دنبال منافع حزبی 
و گروهی خودشــان باشــند که نتیجه اش در 
شعارهای شان ماندن است، به مردم بازگردند و 
مشکلات آنان را اصلاح کنند. تا مسائل بین المللی 

نشود و رویکرد بازگشت به مردم را نداشته باشند 
مشــکلات روی هم تلنبار می شوند. نمایندگان 
مجلس اساساً وزرای این دولت را به خوبی از قبل 
می شناختند از همین رو اصلا بحث اشتباه نیست 

که اگر این بحث باشد کل کابینه اشتباه است.

هدایت آقایی:

طرح استیضاح وزرا، فراتر از سهم خواهی است

نماینده ســابق مجلس گفــت: تصور 
بر این بود که با حذف نخســت وزیری در 
تصمیم گیری کلان کشور انسجام به وجود 
می آید اما هرچند در قوه مجریه انســجام 
بوجود آمد اما در عمل مشــکل دوگانگی 
مدیریت کشور حل نشد.محمود صادقی 
در گفت و گو با ایلنا در پاســخ به این سوال 
که چقدر ضرورت دارد قانون اساسی کشور 
تغییر کند، افزود: اینکه چقدر ضرورت دارد 

قانون اساسی تغیر کند، بستگی به نوع نگاه و رویکرد ما به 
این موضوع دارد. از این نگاه یکی از این موارد، شفاف سازی 
اختیارات شورای نگهبان در انتخابات است. در هر دوره آزادی 
انتخابات محدودتر شده و علاوه بر آنکه نظام سیاسی کشور از 
فرصت مشارکت نیروهای صاحب فکر و خلاق محروم شده، 

موجب ناامیدی مردم می شود که نتیجه آن 
را در کاهش نصاب مشارکت در دو انتخابات 
اخیــر دیدیم.دبیرکل انجمن اســلامی 
مدرسین دانشــگاه ها تصریح کرد: یکی از 
معضلاتی که در ساختار نظام حکمرانی ما 
وجود دارد، مدیریت دوگانه است. موضوع 
این بود که وجود پســت نخست وزیری و 
ریاســت جمهوری اختلالاتی را در نظام 
کلان مدیریت کشــور به وجود آورد که در 
نهایت در اصلاحات سال ۶۸ پست نخست وزیری حذف شد. 
آن زمان تصور بر این بود که با حذف این پست در ساختار و 
نظام تصمیم گیری کلان کشور انسجام به وجود می آید. اما 
هرچند در قوه مجریه انسجام بوجود آمد اما در عمل مشکل 

دوگانگی مدیریت کشور حل نشد.

غلامعلی رجایی معتقد است که مساله 
برجام از قطعنامــه پایان جنگ هم مهمتر 
است و امروز دو طرف به توافق نیاز دارند اما 

زمانش را ما نمی توانیم حدس بزنیم.
به گزارش جماران، مشــاور هاشــمی 
رفســنجانی اظهار داشــت: امروز مسأله 
برجام از پایان جنگ هم بــرای ما مهمتر 
است. چون در جنگ با یک همسایه شرور، 
متجاوز روبرو بودیم و الآن با یک سیســتم 

بین المللی شامل اروپا و آمریکا مواجه هستیم. جنگ نهایتا 
منجر می شد که کشورهای خلیج فارس رابطه با ما را محدود 
کنند اما برجام یک بحث بین المللی است. اشخاص کشور 
ما تحریم شده اند، پول ما بلوکه شده و مناسبات سیاسی ما 

معلق شده است.

وی افزود: دو طــرف به توافق نیاز دارند 
اما زمانش را ما نمــی توانیم حدس بزنیم. 
قاعدتا آمریکایی ها در توافق سعی می کنند 
بیشترین امتیاز را بگیرند و کمترین امتیاز 
را بدهند. علی القاعــده هرکس به دنبال 
گرفتن امتیاز بیشتر است و ما هم به عنوان 
یک کشور ارزشی و انقلابی در این قضیه باید 

مواظب باشیم که امتیاز بیشتری ندهیم. 
رجایی تاکید کرد: اصــل قضیه انجام 
خواهد شد. جنگ روسیه و اوکراین این قضیه را تسریع کرده 
است، چون برجام بحث مشترک با اروپا است و به نوعی بحث 
منطقه هم در آن هست. شــورای همکاری خلیج فارس و 
کشورهای عرب منطقه مترصد هستند ببینند تکلیف رابطه 

ایران و آمریکا چه می شود.

محمود صادقی:

با حذف نخست وزیر  مشکل دوگانگی مدیریت کشور حل نشد
غلامعلی رجایی: 

برجام از قطعنامه پایان جنگ هم مهمتر است


